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AMICAL Cors des Alpes du Valais

Liste des groupes du Haut et Bas-Valais et
adresses des fabricants valaisans de cors des Alpes
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1. Bas-Valais

Anniviers - "Duo Anniviers"

@ Willi Zimmerli ﬁ 027 475 28 66
Route des Raccards
3961 Ayer
wzimm@bluewin.ch
Arbaz - "Echo des Vallées"
D<] Jean-Louis Fardel ﬁ 027 398 14 56
Route de la Platriere 9
1966 Saxonne (Ayent)
jeanlouisfardel@netplus.ch
Chablais - "Du Léman aux Dents de Morcles"
><] Jean-Baptiste Ruppen & 0794176102
Chemin des Iles 1
1890 St-Maurice
info@evasion-stmaurice.ch
@ Roland Gerber -ﬁ! 079 519 74 46
Avenue du Simplon 54
1890 St-Maurice
famillegerber@bluewin.ch
Conthey - "Le cor des Alpes de Derborence"
M Christophe Duc ﬁ 027 346 66 77
Rue des Grands Vergers 25 079 409 20 20
1964 Conthey
christophe.duc@workling.ch
Evoléne - "Cor des Alpes du Lac Bleu"
M Fabrice Rossier ﬁ‘- 078 618 16 15
Rue de la Provéric 1
1969 Eison (St-Martin)
fabrice.rossier@gmail.com
Isérables - "Corise"
DK Grégoire Vouillamoz 2 0797742287
Chemin du Four 11
1914 Isérables
Martigny - "Coraccord"
M Jean-Francois Lattion ﬁ 027 783 27 73

Route de la commune 8
1937 Orsiéres
lattion.j.f@dransnet.ch
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Montana - "Lé Récheétte"

(avec lanceurs de drapeaux)

DK Jéréme Magnin 2 0791394441
Rue de la Blantsette 53
1967 Bramois
imagnin@netplus.ch
Nendaz - "Cor des Alpes de Nendaz"
< Gérard Devénes Z 027 30640 09
Le Ronti
1996 Fey (Nendaz)
gerard.devenes@acw.admin.ch
Noble Contrée - "Duo Rion-Aymon"
Jean-Claude Rion ﬁ 079 220 36 46
Chemin des Planétes 35
3973 Venthone
jc.rion@bluewin.ch
Savieése - "Cor des Alpes du Sanetsch"
Pierre-Martin Debons ﬁ 027 395 34 93
Route des Colantzes
1965 Saviese
Saviése - "Trio de Saviése"
D] Laurent Héritier 2 0582777972
Ormone 079 409 25 44
1965 Saviese
laurent.heritier@css.ch
Vercorin - "Trio de Vercorin"
< John Devanthéry ﬁ 079 480 22 88

Rue Tombec 57
3966 Réchy
devajohn@netplus.ch

AMICAL - Cors des Alpes du Valais

Page 3/ 6


mailto:jmagnin@netplus.ch
mailto:gerard.devenes@acw.admin.ch
mailto:laurent.heritier@css.ch
mailto:devajohn@netplus.ch

2. Oberwalliser Alphornblaservereinigung

Prasident : Xaver Summermatter
X.summermatter@ewcom.ch
079 273 69 61

Sekretar : Bernard Perren

Kassier : Peter Seematter
Leihhornverwalter : Christian Zuber
Musikalischer Leiter : Martin Biner

Die Walliser Alphornblaservereinigung besteht aus vielen Einzelgruppen, die sich mehrmals im
Jahr an verschiedenen Folkloreanlassen produzieren.

Zermatter Alphornfreunde

M Martin Biner 027 967 40 82
Steinmattweg 6
3920 Zermatt

martin.biner@valaiscom.ch

B)

Alphorngruppe Hiieru Giiet

DA< Josef Fux ﬁ 027 923 39 59
Landstrasse 52
3904 Naters
josi@fotografik-fux.ch

Alphornduo Gebriider Grichting

D<] Marius Grichting 2 02747011 88
Rest. Altels
3954 Leukerbad
rest.altels@bluewin.ch

Alphornduo Hiibschhorn

M Kurt Rindlisbacher 027 923 79 65
Breitenweg 8
3904 Naters

k.rindlisbacher@gmail.com

B)

Alphorngruppe Uverschamt

<] Carmen Roten
Kirchweg 7
3912 Termen
rotenc@hotmail.com

Alphorngruppe Aletsch-Goms

M Elisabeth Floh Miller ﬁ 079 747 03 77
Biel 9
3984 Fiesch
floh.mueller@bluewin.ch
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Alphornfreunde vom Gletscherdorf

Christoph Supersaxo Z» 027 957 22 85
)
Untere Dorfstr. 36
3906 Saas-Fee
supibeck@bluewin.ch
Alphornblaser Bietschhorn
D<] Daniel Vogel & 0279342488

Gerostrasse 11
3944 Unterbach
daniel@unterbaech.ch
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3. Fabricants de cors des Alpes

Gérald Pot
D] Gérald Pot & 024471 36 28
Marécot
1871 Choex

Francois Morisod

<] Frangois Morisod & 0244853770
Route de Vasselin

1892 Lavey-Village
www.cor-des-alpes.ch

AMICAL - Cors des Alpes du Valais Page 6 /6


http://www.cor-des-alpes.ch/

